Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
13-06-2019
F.09/18/320
NL:TZ:0000069964:F001
25-09-2018

mr. W.J. Don
mr G. Barendregt

Verzijl Sport B.V. 30-10-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Verzijl Sport, 30-10-2018

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 29037258, statutair 1
gevestigd te Gouda, vestigingsadres: 2801 CW Gouda, Nieuwehaven 197

Activiteiten onderneming

Winkel in sportartikelen (geen watersport), de handel in sportartikelen en 30-10-2018

sportkleding

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Geen

mE1

30-10-2018

1



Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Boedelsaldo
€ 0,00

Boedelsaldo
€ 0,00

Boedelsaldo
€11.316,84

Verslagperiode

van
25-9-2018

t/m
26-10-2018

van
27-10-2018

t/m
25-1-2019

van
26-1-2019

t/m
24-4-2019

van
25-4-2019

t/m
13-6-2019

30-10-2018

1

29-01-2019

2

25-04-2019

3

13-06-2019
E4

30-10-2018
1

29-01-2019
2

25-04-2019
3

13-06-2019
E 4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 23,83 uur
2 15,00 uur
3 18,67 uur
4 14,00 uur
totaal 71,50 uur

Toelichting bestede uren

curator: 15,17 uren 30-10-2018
Mr. D.S. Volleberg: 6,25 uren 1
faillissementsafdeling: 2,42 uren

Uren t/m 31-12-2018 29-01-2019
curator: 9,58 uren 2

Mr. D.S. Volleberg: 2,58 uren

faillissementsafdeling: 2,83 uren

Uren vanaf 01-01-2019 t/m 25-01-2019: p.m.
Uren nog niet verwerkt in het urensysteem

Uren vanaf 01-01-2019 t/m 21-04-2019: 25-04-2019
curator: 8,97 uren 3

Mr. A.W. van Meegdenburg: 5,60 uren

faillissementsafdeling: 4,10 uren

Uren vanaf 22-04-2019 t/m 13-06-2019: 13-06-2019
curator: 9,90 uren 4
faillissementsafdeling: 4,10 uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Disclaimer: 30-10-2018
Hoewel de inhoud van dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, 1

staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid ervan. Het is immers

mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet

geopenbaard kan worden, of achteraf bijgesteld dient te worden. Dit kan

(ingrijpende) gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven

voor de crediteuren, zodat aan dit verslag derhalve geen rechten kunnen

worden ontleend.

Gefailleerde is opgericht bij akte van 4 december 1991. Bestuurder en
aandeelhouder van gefailleerde is de heer H.J. Verzijl. Er is geen Raad van

Commissarissen ingesteld.

Op 11 juni 2018 is de inschrijving in het Handelsregister wegens opheffing van



de vestiging ambtshalve doorgehaald.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend, is hiervan geen sprake.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde heeft, voor zover bekend, geen verzekeringen afgesloten.

1.4 Huur

N.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

Naar mededeling van de bestuurder betreft Verzijl Sport B.V. een familiebedrijf,
waarvan de huidige bestuurder de derde generatie vormt. In 1996 heeft de
huidige bestuurder met zijn broer de sportwinkel van zijn vader overgenomen.
De bestuurder heeft enkele jaren later de onderneming zelf voortgezet als
enig aandeelhouder.

De bestuurder stelt dat de activiteiten van gefailleerde in het boekjaar 2011
zijn gestaakt als gevolg van slechte resultaten. De bestuurder stelt met vrijwel
alle crediteuren destijds een minnelijke regeling te hebben getroffen
(buitengerechtelijk akkoord) met uitsluiting van schulden aan familieleden en
de bank.

De bestuurder informeerde de curator dat hij in de afgelopen jaren heeft
getracht het enige actief van gefailleerde, de onroerende zaak aan de
Nieuwehaven 197 te Gouda, te verkopen aan een ontwikkelaar. Als gevolg van
een beslaglegging is de verkoop stil komen te liggen. De beslaglegging heeft
ertoe geleid dat de bank genoodzaakt was de executie over te nemen. De
bestuurder heeft vervolgens besloten het failissement aan te vragen.

30-10-2018

1

30-10-2018

1

30-10-2018

1

30-10-2018
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

30-10-2018
Personeelsleden
1
Ten tijde van het faillissement waren er geen werknemers bij gefailleerde in
loondienst werkzaam.
De activiteiten van gefailleerde zijn in het boekjaar 2011 gestaakt.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
30-10-2018
Personeelsleden
1
In het jaar voorafgaande aan het failissement waren geen werknemers bij
gefailleerde in loondienst werkzaam.
De activiteiten van gefailleerde zijn in het boekjaar 2011 gestaakt.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
N.v.t. 30-10-2018
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

onroerende zaken Nieuwehaven 187 en € 251.988,00
197a te Gouda

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde is eigenaar van een onroerende zaak aan de Nieuwehaven 197 te
Gouda.

Op de onroerende zaak rusten hypotheken van Rabobank Hypotheekbank
N.V., Codperatieve Rabobank Gouwestreek U.A. en de voormalig echtgenote
van de bestuurder van gefailleerde.

Het traject met betrekking tot de executieveiling is reeds ingezet en de
daadwerkelijke veiling is gepland op 15 november 2018.

De onroerende zaken, Nieuwe Haven 187 en 197a, zijn door middel van
openbare verkoop verkocht. Op 15 november 2018 heeft de veiling van de
onroerende zaken plaatsgevonden. De overdracht van de Nieuwe Haven 187
en 197a heeft op 13 december 2018 plaatsgevonden.

De veilingnotaris heeft met goedkeuring van de rechter het deel van de
opbrengst dat aan Rabobank toekomt inmiddels uitgekeerd. Het restant dient
thans te worden verdeeld tussen de tweede hypotheekhouder en de boedel.

Tussen de tweede hypotheekhouder en de boedel is overeenstemming bereikt
over de verdeling van de netto verkoopopbrengst. Binnen afzienbare tijd zal
de veilingnotaris de toekomende gelden aan de tweede hypotheekhouder en
de boedel uitkeren.

Verslag 4/eindverslag:
Inmiddels heeft de veilingnotaris de toekomende gelden aan de tweede
hypotheekhouder en de boedel uitgekeerd.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator voert thans overleg met de bank over de verkoop van de
onroerende zaak en onderzoekt of in het belang van de gezamenlijke
crediteuren een onderhandse verkoop kan worden gerealiseerd.

Financiéle afwikkeling met veilingnotaris.

Idem.

Verslag 4/eindverslag:
Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen.

30-10-2018
EE
29-01-2019
£ 2
25-04-2019
EEE
13-06-2019
Ek
30-10-2018
mE1
29-01-2019
[ 2
25-04-2019
EES
13-06-2019
= 4
30-10-2018

mE1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden / onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

30-10-2018

1

30-10-2018
1

30-10-2018

1

30-10-2018

1

30-10-2018

1

30-10-2018

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn geen debiteuren. 30-10-2018

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t. 30-10-2018
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 483.161,47 30-10-2018
1

Verwezen wordt naar het hiervoor gestelde onder punt 3.

Vordering bank(en):

-hypotheek Rabobank: € 101.988,00;

-debetstand zakelijke rekening Rabobank: € 9.956,63;
-debetstand zakelijke rekening ING Bank N.V.: € 3.216,84.

Vordering mevrouw A.J.G. van Rijswijk, voormalig echtgenote van de
bestuurder van gefailleerde:

-hypotheek: € 150.000,00;

-geldlening: € 218.000,00.

€ 371.216,84 29-01-2019
[ 2

Verwezen wordt naar het hiervoor gestelde onder hoofdstuk 3.1.

De veilingnotaris heeft met goedkeuring van de rechter het deel van de
opbrengst dat aan Rabobank toekomt inmiddels uitgekeerd.

€ 153.216,84 25-04-2019
E3

De vorderingen van Rabobank zijn door de verkoop van de onroerende zaken
komen te vervallen.

De vordering van ING Bank bedraagt € 3.216,84. De vordering van de tweede
hypotheekhouder bedraagt € 150.000,00.

€ 3.216,84 13-06-2019
= 4

Verslag 4/eindverslag:
De veilingnotaris heeft het deel van de opbrengst dat aan de tweede
hypotheekhouder toekomt inmiddels uitgekeerd. De vordering van de tweede



hypotheekhouder ad € 150.000,00 is door de verkoop van de onroerende
zaken komen te vervallen.

5.2 Leasecontracten

N.v.t. 30-10-2018

1

5.3 Beschrijving zekerheden

De zekerheden bestaan uit: 30-10-2018
-een eerste hypothecaire inschrijving tot een bedrag van € 340.335,00 op het 1
registergoed Nieuwehaven 197 te Gouda;

-een tweede hypothecaire inschrijving tot een bedrag van € 77.142,00 op het
registergoed Nieuwehaven 1977 te Gouda;

-een derde hypothecaire inschrijving tot een bedrag van € 200.000,00 op het
registergoed Nieuwehaven 197 te Gouda;

-verpanding van inventaris, voorraden en vorderingen op derden;

-een borgstelling van € 206.000,00, verleend door de bestuurder van

gefailleerde;

-een hypotheekrecht/zekerheidsstelling van € 150.000,00, verleend door de
voormalig echtgenote van de bestuurder van gefailleerde.

5.4 Separatistenpositie

Zie het hiervoor gestelde. 30-10-2018

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 30-10-2018

1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 30-10-2018

1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 30-10-2018
1

5.8 Boedelbijdragen

30-10-2018
1

Nog niet van toepassing.



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zoals eerder vermeld, voert de curator thans overleg met de bank over de
verkoop van de onroerende zaak en onderzoekt of in het belang van de

gezamenlijke crediteuren een onderhandse verkoop kan worden gerealiseerd.

Niet meer van toepassing.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

N.v.t.

30-10-2018

1

29-01-2019

2

30-10-2018

1

30-10-2018

1

30-10-2018

1

30-10-2018
1

30-10-2018
1

30-10-2018
1



6.7 Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator beschikt over een gedeelte van de boekhouding. Onderzoek vindt
plaats.

Onderzoek is gaande.

Idem.

Verslag 4/eindverslag:
De curator heeft geen onregelmatigheden aangetroffen. De boekhoudplicht is
nageleefd.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst gedeponeerde jaarrekening is van 2007. Deponering hiervan heeft
op 2 april 2008 plaatsgevonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op grond van artikel 396 lid 1 van boek 2 BW is gefailleerde vrijgesteld van de
verplichting tot controle van de jaarrekening door een accountant. Op grond
daarvan is geen opdracht tot accountantscontrole verstrekt.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het maatschappelijk kapitaal bedraagt € 90.756,04 en het geplaatst/gestort
kapitaal bedraagt € 18.151,21. verjaard. Aangezien de vennootschap reeds in
1991 is opgericht, zal een vordering wegens het niet volstorten van het
aandelenkapitaal zijn verjaard, zodat nader onderzoek achterwege blijft.

30-10-2018

1

30-10-2018

mE1

30-10-2018

1

29-01-2019
2

25-04-2019
3

13-06-2019
Eky

30-10-2018
1

30-10-2018
1

30-10-2018
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Onderzoek vindt plaats.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Onderzoek is gaande.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Idem.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Verslag 4/eindverslag:
Hiervan is niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Onderzoek vindt plaats.

7.6 Paulianeus handelen

Onderzoek is gaande.

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Hiervan is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

N.v.t.

30-10-2018
1

29-01-2019
2

25-04-2019
3

13-06-2019
E4

30-10-2018
1

29-01-2019
2

25-04-2019
3

30-10-2018
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Diverse rechtmatigheidsonderzoeken.

Idem.

Idem.

Verslag 4/eindverslag:

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator en verschotten: p.m.

Idem.

Idem.

Verslag 4/eindverslag:
Idem

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 5.858,00

Tot op heden heeft de fiscus vorderingen ingediend tot een totaalbedrag van €

5.858,00.

€ 5.858,00

Idem.

€ 5.858,00

Idem.

€ 5.858,00

Verslag 4/eindverslag:
Idem.

30-10-2018

1

29-01-2019
2

25-04-2019
3

13-06-2019
Eky

30-10-2018

1

29-01-2019
2

25-04-2019
3

13-06-2019
Eky

30-10-2018
1

29-01-2019
[ 2

25-04-2019
3

13-06-2019
Eky



8.3 Pref. vord. UWV

N.v.t.

N.v.t.

Idem.

Verslag 4/eindverslag:
Idem.

8.4 Andere pref. crediteuren

Tot op heden geen.

Idem.

Idem.

Verslag 4/eindverslag:
Idem.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

12

14

14

Verslag 4/eindverslag:
Idem.

30-10-2018

1

29-01-2019
2

25-04-2019
3

13-06-2019
Eky

30-10-2018
1

29-01-2019
2

25-04-2019
3

13-06-2019
Eky

30-10-2018
1

29-01-2019

2

25-04-2019
3

13-06-2019
E 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€493.332,48

Tot op heden hebben vijf crediteuren, waaronder de banken en de voormalig
echtgenote van de bestuurder van gefailleerde, vorderingen ingediend tot een
totaalbedrag van € 493.332,48.

€452.155,85

Tot op heden hebben twaalf crediteuren, waaronder ING Bank N.V. en de
voormalig echtgenote van de bestuurder van gefailleerde, vorderingen
ingediend tot een totaalbedrag van € 452.155,85.

€ 453.560,86

Tot op heden hebben veertien crediteuren, waaronder ING Bank N.V. en de
voormalig echtgenote van de bestuurder van gefailleerde, vorderingen
ingediend tot een totaalbedrag van € 453.560,86.

€ 304.334,60

Concurrente vorderingen zijn ingediend tot een totaalbedrag van €
304.334,60.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans niet bekend.

Idem.

Idem.

Verslag 4/eindverslag:
Er zal geen uitkering aan de preferente en concurrente crediteuren
plaatsvinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie crediteuren.

Idem.

Idem.

Verslag 4/eindverslag:
Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

30-10-2018

1

29-01-2019

2

25-04-2019

3

13-06-2019
E4

30-10-2018
1

29-01-2019
[ 2

25-04-2019
3

13-06-2019
E 4

30-10-2018

1

29-01-2019
2

25-04-2019
3

13-06-2019
Eky



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden van de curator zullen zich in eerste instantie richten op de
verkoop van de onroerende zaak.

Verwezen wordt naar het hieronder gestelde onder 4.

Idem.

Verslag 4/eindverslag:

De curator zal de rechter-commissaris verzoeken het faillissement, gelet op
de stand van de boedel, voor te dragen voor opheffing bij gebrek aan baten
ex artikel 16 Fw.

30-10-2018
EE
30-10-2018
EE
30-10-2018
mE1
30-10-2018
mE1
30-10-2018
EE
29-01-2019
| 2
25-04-2019
3
13-06-2019
Eky



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Niet bekend.

9 maanden.

6 maanden.

Verslag 4/eindverslag:

De curator verwacht het failissement op korte termijn te kunnen afwikkelen.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

-inventarisatie crediteuren;

-onderzoek administratie;

-onderzoek rekening-courantvordering directie;
-diverse rechtmatigheidsonderzoeken.

-financiéle afwikkeling verkoop onroerende zaken;
-inventarisatie crediteuren;
-onderzoek administratie;

-onderzoek rekening-courantvordering directie;
-diverse rechtmatigheidsonderzoeken.

Idem.

Verslag 4/eindverslag:
Zie het hierboven gestelde onder 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

30-10-2018
EE
29-01-2019
EEZ
25-04-2019
=
13-06-2019
Ek
30-10-2018
EE
29-01-2019
[ 2
25-04-2019
EEE
13-06-2019
E 4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


